

«СОГЛАСОВАНО»

« » 20 г.

ЛК Гранд-Смета (вер.6.0.5.8794) тел./факс (4832) 30-80-81

«УТВЕРЖДАЮ»

« » 20 г.

Форм 4а

Основание: Дефектный акт

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

Работы на капитальный ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: Кировский район, г. Липки, ул. Трудовая, д. 20
(локальный сметный расчет)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

181,788 тыс. руб.
40,512 тыс. руб.
270,175 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 2 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	1,4	752,69			ТЕР08-07-001-02		60,9
---	-----------------	--	---	-----	--------	--	--	-----------------	--	------

		ЗП			351,05		491,47		8 207,56	
		ЭМ			4,21		5,89		61,07	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			397,43		556,41		2 843,20	
		НР от ФОТ	%	122		0,9	539,63	93=122*(0,9*0,85)	7 633,03	
		СП от ФОТ	%	80		0,85	334,20	54=80*(0,85*0,8)	4 432,08	
		Всего по позиции					1 927,60		23 176,94	
2	ТЕР15-04-049-06	Шпателька стен (Шуба)	100 м2 отделываемой поверхности	3,91	4 373,92			ТЕР15-04-049-06		167,2698
		ЗП								0,1466
		ЭМ			349,68	1,15	1 572,33		26 258,00	
		в т.ч. ЗПМ			13,42	1,25	65,61	10,26	672,95	
		МР			0,33	1,25	1,60	16,7	26,94	
		НР от ФОТ	%	105	4 010,82	0,9	15 682,30	3,3	51 751,62	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	1 487,36	80=105*(0,9*0,85)	21 027,95	
		Всего по позиции					19 543,41		9 725,43	
3	ТССЦ-402-0095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терадокат Стандарт	кг	-586,5	83,99		-49 260,14			
		Шпателька цементная фасадная "Старатель" (391 м2*3,5 кг= 1 кг) ("Шуба")	кг	1368,5	15,98		21 868,63			
4	Каталог									
5	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,069	3 506,85					
		ЗП			182,88		12,62		210,73	
		ЭМ			3 314,87		228,73	4,74	-1 299,04	
		в т.ч. ЗПМ			260,38		17,97	16,7	300,04	

АНТОНОВА

Согласовано в сумме

ТЕР27-04-001-04
Материалов подлежит заказчикам

4459

2.09

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МР									
	НР от ФОТ		%	142	9,10		0,62	108 13,99	8,78	
	СП от ФОТ		%	95		0,85	43,44	124=142*0,85	618,03	
	Всего по позиции						24,70	65=95*(0,85*0,8)	332,00	
6	ТССЦ-408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм (6,9 м3*1,26)	м3	8,694	716,88		6 232,55		6 232,55	
7	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, железобетона и в теле	0,069	64 662,60			ТЕР06-01-001-01		14,283 1,5525
	ЗП				1 312,20	1,15	104,12	16,7	1 738,86	
	ЗМ				1 377,50	1,25	118,81	5,77	685,53	
	в т.ч. ЗПМ				227,16	1,25	19,59	16,7	327,20	
	МР				61 972,90		4 276,13	4,47	19 114,30	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	116,91	80=105*(0,9*0,85)	1 652,85	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	68,35	44=65*(0,85*0,8)	909,07	
	Всего по позиции						4 684,32		24 100,61	
8	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-7,038	2 624,77		-18 473,13		-18 473,13	
9	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	7,038	3 769,01		26 526,29		26 526,29	
10	ТЕР06-01-067-04	Железнение поверхности	100 м2	0,69	324,90			ТЕР06-01-067-04		22,9322
	ЗП				259,81	1,15	206,16	16,7	3 442,86	
	ЗМ				1,80	1,25	1,55	10,39	16,13	
	в т.ч. ЗПМ					1,25		16,7		
	МР				63,29		43,67	5,8	253,29	
	НР от ФОТ		%	105		0,9	194,82	80=105*(0,9*0,85)	2 754,29	
	СП от ФОТ		%	65		0,85	113,90	44=65*(0,85*0,8)	1 514,86	
	Всего по позиции						560,10		7 981,43	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по разделу 1										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										

181408,54

Составил: _____ (тел.:)

Проверил: _____ (тел.:)

Согласовано в сумме 181408,54
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Антонова Л.Г.

Исполнитель:

19.09.2016